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Selvom Mac’er i stigende grad vinder indpas i 
hjemmet, så er der stadigvæk langt mellem 
æble-maskinerne på de fleste arbejdspladser 

(med undtagelse af grafiske virksomheder, 
reklamebureauer og professionelle fotografer). 
Det skyldes ofte en fejlagtig opfattelse af, at 
Mac’ere og pc’ere ikke kan snakke ordentligt 
sammen, men i lige så høj grad også, at de fleste 
virksomheder bruger Microsoft Exchange til at 
håndtere e-mail, kontaktpersoner, adresselister, 
kalenderinvitationer og booking af møderum og 
intranetkommunikation. 

Andenklasses brugere
Indtil for nylig har brugen af Exchange da også 
været en hæmsko for udbredelsen af Mac’er på 
arbejdspladserne. Faktisk har Mac-brugere i lang 
tid været behandlet som en slags andenklasses 
brugere af Microsoft, der igennem mange år har 
gjort det besværligt at bruge Mac med Exchange-
servere. Traditionelt set har der været forholdsvis 
begrænset understøttelse af softwaren, og der 
følger for eksempel ikke en Outlook-klient med 
Office 2008 for Mac-pakken fra Microsoft. I stedet 
har Mac-ejere skulle døje med programmet 
Entourage, der ikke fungerer helt på samme måde 
som Outlook og har en række begrænsninger, 
f.eks. kunne programmet indtil fornyligt ikke 
synkronisere opgaver og noter med Exchange-
serveren. Den begrænsning fjernes dog med 
Entourage 2008 for Mac Web Services Edition, der 
kan hentes gratis fra Microsoft. 

Det har altså ikke altid været let at få adgang til 
virksomhedens ressourcer og interne 
kommunikation på en Exchange-server, når du sad 
foran en Mac.

Direkte på Exchange
Det har ændret sig med introduktionen af det nye 
operativsystem; Mac OS X 10.6, eller Snow Leopard, 
som det også kaldes. Med Snow Leopard på 
harddisken bliver Mac den eneste computer i 
verden, der kommer med indbygget 
understøttelse for den nyeste version af Microsoft 
Exchange Server. Det betyder, at alle de 
indbyggede programmer som Mail, iCal og 
Adressebog kan koble sig direkte op på Exchange-
serveren uden behov for tidskrævende 
installationer. Der er endda understøttelse for 
Autodiscover-funktionen, så alle indstillinger 

hentes fra serveren, uden at du behøver tænke på 
at sætte noget op.

Integrationen af Microsoft Exchange Server 
fungerer på den måde, at din arbejdskalender, 
kontakter og opgaver vises ved siden af din 
personlige e-mail, kalender og kontaktliste. På den 
måde kan du også sammenkøre flere kalendere, 
og iCal kan automatisk foreslå tidspunkter til 
møder, hvor du er ledig i alle dine kalendere. Du 
får også adgang til kendte Mac-funktioner som 
Datasøgning, Via og Spotlight. Det betyder, at du 
kan søge i alle dine e-mailkonti, at navne og 
adresser automatisk færdiggøres med info fra din 
adresseliste, og du kan endda oprette smarte 
mapper, der samler alle e-mails ud fra dine valgte 
søgekriterier. 

Det smarte ved denne funktion er, at det virker 
på tværs af alle dine e-mailkonti, så det er lige 
meget, om chefen skriver til dig på din arbejdsmail 
eller din private e-mail - den bliver stadigvæk vist i 
smartmappen ”Vigtige mails fra chefen”. 

Du kan også nemt få vist store vedhæftede filer, 
f.eks. en Powerpoint-præsentation eller et stort 
Excel-ark, uden at skulle åbne programmet. Ja, faktisk 
så behøver du ikke engang at have programmerne 
installeret for at bruge preview-funktionen.

Perfekt til mindre virksomheder
Den samme type integration går igen i 
Adressebogen, hvor dine personlige kontakter og 
arbejdskontakter vises i et overblik. Du kan dog 
også adskille de to ad, og oprette adresselister 
med kontakter fra både din egen lokale liste og fra 
Exchange-serveren. Det smarte ved Exchange-
integrationen i Adressebogen er, at al 
informationen også deles med andre programmer, 
og der bliver således automatisk udfyldt navne og 
adresser, når du sender e-mails eller f.eks. tagger et 
billede med personer fra firmafesten i iPhoto. Den 
indbyggede Datasøgning i Mac OS X fungerer også 
med info fra Exchange-serverne, og får du f.eks. 

tilsendt en e-mail med en adresse, så genkendes 
det automatisk, og du får muligheden for at slå 
den op på Google Maps.

Mail, iCal og Adressebogen ser ud til at blive 
gode, brugbare værktøjer, der er perfekte til en 
mindre arbejdsplads, der bruger Microsoft 
Exchange Server. Om ikke andet, så giver det 
muligheden for at koble sig op på arbejdets server 
hjemmefra og bruge Mac’en uden behov for at 
boote ind i Windows via BootCamp eller have en 
separat Windows-maskine til 
arbejdskommunikationen. 

Outlook til Mac
Mere seriøse brugere, der foretrækker en 
Outlook-klient, kan også snart få deres ønske 
opfyldt. Microsoft har netop meddelt, at næste 
version af Office for Mac, Office 2010, vil komme 
med en Outlook-klient. Den vil erstatte Entourage, 
som Mac-brugere har måtte døjes med lige siden 
2000, hvor den blev introduceret som en del af 
Microsoft Office 2001. Entourage har også gjort det 
besværligt for mange at skifte fra pc til Mac, da 
programmet f.eks. ikke kan importere en PST-fil 
med al informationen fra Outlook. Der findes 
programmer, der kan hjælpe med migrationen, 

men nogen nem og smertefri opgave er det 
desværre ikke. 

Det forventes at Office 2010 for Mac udkommer 
i slutningen af næste år. Til gengæld bliver 
programmerne skrevet i Mac OS X’s egen 
Cocoa-kode, hvilket betyder bedre stabilitet og 
højere hastighed. Outlook-klienten bliver også 
bygget op helt på nyt, og der bliver ikke genbrugt 
kode fra Entourage. 

Microsoft lover også, at Outlook-databasen 
bliver fuldt kompatibel med Mac-teknologier som 
Time Machine og Spotlight. 

Microsoft Office 2010 for Mac kommer i en 
Business- og Home-udgave samt en speciel 
version til studerende.

Verden bliver vendt på hovedet 
for Mac-brugere, der nu kan 
koble sig på firmaets 
Exchange-server uden så 
meget som et hik. Vi har kigget 
nærmere på mulighederne
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Kontakter fra flere kilder 
Adressebogen i Mac OS X viser alle dine kontakter, 
hvad end de er lokale, personlige kontakter eller 
kommer fra Exchange-serveren. Du kan nemt lave 
grupper og adresselister på tværs af de to konti. 

Kalendere i massevis 
Exchange-kalenderen sameksisterer i iCal med din 
egen, personlige kalender. Du kan tilføje så mange 
kalendere, som du har lyst til, og iCal kan overskue 
dem alle og holde styr på, hvornår du er ledig.

Visning og smarte mapper 
Velkendte Mac OS X-teknologier som Spotlight, Vis 
og Datasøgning virker også med posten på 
Exchange-serveren. Du kan oprette smarte 
mapper på tværs af e-mailkonti baseret på dine 
egne søgekriterier, og du får se store vedhæftede 
filer med programmet Vis.

Den seneste version af Mac OS X, kaldet Snow Leopard, 
gør det endnu nemmere at integrere Mac-computeren i 
et Microsoft Exchange-miljø
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Med Snow Leopard er Mac 
den eneste computer i 

verden, der kommer med 
indbygget understøttelse 
for den nyeste version af 

Microsoft Exchange Server 

iPhone 3GS  
- kontorets forlængede arm

Det er ikke kun Mac-computeren, der hopper problemfrit på 
Exchange-serveren. Også iPhone forbinder sømløst til 
Microsoft Exchange-servere, hvor der kan synkroniseres mail, 
kalender og kontakter.
Hvis din virksomhed benytter Microsoft Exchange Server 2003 
eller 2007, kan du trådløst få ”pushet” både mail, 
kalenderaftaler og kontakter til iPhone. 
Du kan naturligvis oprette møder og sende mødeinvitationer 
direkte fra iPhone, samt foretage opkald til dine 
mødedeltager, direkte fra kalenderaftalen. iPhone 
kommunikerer direkte med Exchange Server via Exchange 
ActiveSync, der giver administratorer mulighed for at lave 
Remote Vipe af følsomme data, hvis man skulle være så 
uheldig at miste sin iPhone.


